
Obec  082 05  Šarišské Bohdanovce 

 

 

Zápisnica 

z  XV. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa 

konalo 30.03.2012. 

 

Prítomní :   Bc. Klaudia Peková, Vladimír Halčišák, Daniel Merkovský, Ondrej Čontofalský, 

                     Marek Martoňák  

Hostia:        Zástupcovia DHZ Š. Bohdanovce, viď. prezenčná listina 

Program : 1. Otvorenie zasadnutia 

                  2. Prerokovanie žiadosti Nová Polhora Invest vo veci rozšírenia  ÚPN-O 

                  3. Rokovanie so zástupcami  DHZ obce 

                  4. Diskusia 

      5. Záver  

 

Priebeh rokovania : 

    Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní 

prítomných konštatovala, že  vzhľadom na účasť štyroch zo siedmich poslancov je zasadnutie 

uznášania schopné. Po tejto oficiálnej časti bola starostka navrhnutá za zapisovateľku  a za 

overovateľov zápisnice boli  určení páni Vladimír  Halčišák  a Marek  Martoňák. 

Starostka následne oboznámila poslancov  OZ so žiadosťou spoločnosti Nová Polhora 

Invest , aby obec ako jediný možný obstarávateľ zo zákona začala proces obstarávania Zmien 

a doplnkov ÚPN-O  s tým, že všetky technické, legislatívne a finančné súvislosti vyrieši 

spoločnosť Nová Polhora Invest. Ako projekčného riešiteľa navrhla spoločnosť Nová Polhora 

Invest Architektonické štúdio ATRIUM Košice a za obstarávateľa navrhli Ing. Stanislava 

Imricha. Táto žiadosť vyvstala  z prejednávania návrhu spoločnosti na vydanie územného 

rozhodnutia na stavbu Diaľničný privádzač Nová Polhora, ktorá je súčasťou širšej 

problematiky týkajúcej sa vybudovania Logisticko-priemyselného parku v Novej Polhore 

v bezprostrednom susedstve našej obce. OZ túto žiadosť prerokovalo a žiadosť spoločnosti 

Nová Polhora Invest schválilo a určilo podmienky: a) obec si vyhradzuje právo určiť 

projekčného riešiteľa i obstarávateľa  ZaD ÚPN-O, b) všetky finančné náležitosti spojené  

s vypracovaním projektu a procesom obstarania uhradí žiadateľ. 

Zasadnutie OZ pokračovalo rokovaním so zástupcami DHZ obce, ktorí OZ 

informovali o svojej činnosti i plánoch. Zároveň požiadali OZ o zakúpenie PS 18, ktorá je 

potrebná k účasti na ligových kolách Hasičskej ligy. Po zvážení finančných možností obce 

a iných okolností OZ schválilo zakúpenie PS 18 do maximálnej  výšky 1.690 €.  

V diskusii ešte OZ prediskutovalo so zástupcami DHZ  ich ostatné aktivity v obci. 

 

            Na záver starostka poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 



ZÁVERY 

z XV.   rokovania OZ konaného dňa 30.03.2012 
 

Obecné  zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom  XV. zasadnutí dňa 

30.03.2012 sa uznieslo a prijalo závery takto: 

 

 

A. Schvaľuje:  

- žiadosť spoločnosti Nová Polhora Invest, aby obec začala proces obstarávania 

Zmien a doplnkov ÚPN-O  

 

Priebeh hlasovania:  za – 4, proti – 0, zdržal sa –0 

 

- zakúpenie PS 18 pre DHZ Šarišské Bohdanovce do maximálnej výšky 1.690 € 

 

Priebeh hlasovania:  za – 4, proti – 0, zdržal sa –0 

 

 

B. Určuje podmienky procesu obstarávania ZaD ÚPN-O: 

 

a) obec si vyhradzuje právo určiť projekčného riešiteľa i obstarávateľa  ZaD ÚPN-O, 

b) všetky finančné náležitosti spojené  s vypracovaním projektu a procesom obstarania 

uhradí žiadateľ 

 

 

Zapisovateľka: 

             

            Klaudia Peková                               

             starostka obce 

 

                                                                    
 

Overovatelia: 

 

 

Vladimír Halčišák 

 

 

Marek Martoňák 


